GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA - SEAC
FUNDAÇÃO PARÁPAZ

FUNDAÇÃO PARÁPAZ – AV. JOÃO PAULO II, 632 - MARCO - BELÉM-PA - CEP: 66.095-492
CNPJ: 21.648.632/0001-36 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.472.829-2

TELEFONE: (91) 3321-4300 | www.propaz.pa.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PPS

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

EXTRATO DO EDITAL Nº 001/2021

                  À comissão responsável pelo Processo Seletivo Simplificado, torna públicas as

alterações referentes às datas das etapas no cronograma do Edital 001/2021. Conforme Anexo V.

Essa medida torna-se necessária para manter o distanciamento para à prevenção da COVID-19,

uma vez que as próximas etapas serão presenciais com os candidatos aprovados. Informamos

que todas as medidas e protocolos de seguranças serão adotados para garantir a integridade dos

servidores e dos candidatos.

Anexo V

Cronograma

ATIVIDADES DATA DIAS

Período de análise dos recursos interpostos

contra resultado preliminar da segunda fase.

01/03 a 05/03/2021 05

Divulgação do resultado definitivo da segunda

fase Análise Documental e Curricular /

Convocação para terceira fase – Entrevista

09/03/2021 01

Período de realização da terceira fase –

Entrevista.

11/03 a 16/03/2021 04

Resultado da terceira fase – Entrevista e

Resultado Final do 1º PSS FPARAPAZ – 2021

– Cargos de Nível Superior, Médio e

Fundamental.

18/03/2021 01

Assinatura do contrato. 23 e 26 04

Inicio das atividades laborais. 01/04/2021 01

Respeitosamente,

À Comissão.